
UCHWAŁA NR XLll/271/2018 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej lkzby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Baboszewo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
{Dz.U. z 2018 r. poz.994 ze zm.} oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi {Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), Rada 
Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się na terenie Gminy Baboszewo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo na 35. 

§ 2. 
Ustala się na terenie Gminy Baboszewo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) na 35. 

§ 3. 

Ustala się na terenie Gminy Baboszewo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu na 35. 

§ 4. 
r 

Ustala się na terenie Gminy Baboszewo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 30. 

§ 5. 

Ustala się na terenie Gminy Baboszewo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 75. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



§7 

Traci moc Uchwała Nr Vll/34/2015 Rady Gminy Baboszewo z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) na terenie Gminy Baboszewo. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

··7· YR/\DY PRZ EW )1) • C ·' . 



UZASADNIENIE 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek podjęcia uchwały 
dotyczącej maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana 
była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana będzie liczba zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na 
poziomie 45 punktów. Co się tyczy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 15 punktów. W nowej uchwale 
ustala się liczbę: 35 zezwoleń na sprzedaż do 4,5 % zawartości alkohol~ ora·z na piwo, 35 zezwoleń 
powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 35 zezwoleń powyżej 18 % 
zawartości alkoholu. Ponadto ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 30 oraz maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na 75. 

Dotychczasowe uchwały rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy, w brzemieniu 
sprzed dnia 9 marca 2018 r., zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na 
podstawie art. 12 ust. 1 ustawy, w brzmieniu obowiązującym od dnia 9 marca 2018 r., nie dłużej 
jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji. 

Zgodnie a art.12 ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
projekt uchwały został przekazany jednostkom pomocniczym gminy celem zaopiniowania. Na 
mocy art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018 poz. 994 ze 
zm.), opinia powinna zostać wydana w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu. Jednostki 
pomocnicze nie zaopiniowały w w/w terminie przedłożonego projektu uchwały, w związku z czym 
uważa się, że projekt przyjęto w przedłożonym brzmieniu. 

W związku z powyższym zasadnym jest dostosowanie uchwały Rady gminy w przedmiotowym 
zakresie do obowiązujących przepisów. 

RADY 


